
 

COMUNE di TARSIA 

(PROVINCIA di COSENZA) 

COPIA 
Ufficio di Polizia Municipale 

 

DETERMINAZIONE SETTORE VIGILANZA 

N.   312 Reg. Gen.                                                                                                        N. 25 Reg. di servizio  

Del 27/06/2023                                                                                                                               Del 27/06/2023 

 

OGGETTO: ADEGUAMENTO IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI NOTIFICA A MEZZO POSTA 
DEGLI ATTI GIUDIZIARI INERENTI LE VIOLAZIONI DEL CODICE DELLA STRADA (EX 
ART. 201 DEL D.LGS. N. 285/1992) REDATTE DALLA POLIZIA LOCALE PER IL PERIODO 
01/01/2023 – 31/12/2023. Cig. Z153BB3D6E 

 

IL RESPONSABILEDEL SERVIZIO 

 
Adotta la seguente determina. 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 01 del 04/01/2023 prot.111 con il quale si conferiva al sottoscritto 

l’incarico di Responsabile del Settore Vigilanza, con attribuzione delle funzioni contemplate dall’art.107, 

commi 2 e 3 del D.lgs. 267/2000. 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 30/05/2022 con la quale è stato approvato il Dup Per il 

periodo 2022-2024. 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 22 del 30/05/2022 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione per il triennio 2022-2024. 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 63 del 30/06/2022 con la quale è stato approvato il piano delle 

Performance (pdp) 2022-2024. 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 89 del 21/09/2022 con la quale è stato adottato il piano integrato e 

organizzazione (Piao) art. 6, D.L. n. 80/2021 periodo 2022-2024. 

Considerato che l’ufficio di Polizia Municipale, ha attivato il servizio di rilevazione della velocità puntuale in 

postazione fissa sulla SS 283 e, pertanto, ha l’esigenza di affidarsi per la notifica delle contravvenzioni, ad un 

operatore qualificato che sia in grado di coprire tutto il territorio nazionale ed effettuare il servizio in modo da 

rispettare il principio di unitarietà del processo, volto ad assicurare la certezza legale della conoscenza dell’atto 

da parte del destinatario.  

Considerato che questo Comune ha in corso il servizio postale generale con Poste Italiane spa, (ivi compreso 

la notifica delle contravvenzioni ed atti giudiziari) ma si rende comunque necessario impegnare una ulteriore 

spesa al fine di garantire l'attività di notifica delle sanzioni del codice della strada della Polizia Municipale, e 

pertanto, con propria precedente determinazione si è proceduto ad impinguare il conto credito mediante 

assunzione di impegno di spesa per euro 20.000,00. 

Preso atto che: 

- si rende necessario ed urgente procedere alla postalizzazione di ulteriori atti di accertamento infrazioni 

al codice della strada. 

- le spese di spedizioni sono spese che sono ribaltate all’accertato. 

- bisogna procedere ad integrare l’impegno di spesa per € 6.000,00 al fine di procedere alla loro 

postalizzazione. 

Dato atto che il responsabile del procedimento è il dott. Francesco Monaco. 

Dato atto che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi, che possano 

incidere sul presente provvedimento. 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art. 147 bis comma 1del D.Lgs. 267/2000 e dal 

Regolamento comunale sui controlli interni di cui al D.L. 174/2012, che il presente provvedimento, oltre 



all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico/finanziaria 

o sul patrimonio dell’Ente. 

Accertato, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, comma 

1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore. 

Acquisito il documento unico di regolarità contributiva ( D.U.R.C). 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile dell’Ufficio Finanziario. 

Visto il regolamento di contabilità. 

Visto l’articolo 183 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267.  

 

DETERMINA 

 

D’impegnare, per le ragioni in premessa, la spesa di € 6.000,00 sul capitolo 5005 del Bilancio di previsione  

dell’Ente 2022-2024, esercizio 2023. 

Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per quanto di competenza; 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi e sarà inserita nella raccolta di cui 

all’art. 183 comma 9, del D.lgs 267/2000 

                                                                                                           

 

F.TO Il Responsabile del Servizio  

             Dr. Francesco Monaco 

 

Per la Regolarità Finanziaria                                                                             F.TO Il Responsabile del Servizio 

Si esprime parere favorevole                                                                                                 Ing. Raffaele Cosenza                                                  

  Impegno 422 

Data 27/06/2023 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente Determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line comunale (art. 32, 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, 69) il giorno 30/06/2023 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni 

consecutivi. 

 

F.TO Il Responsabile del Servizio  

Dr. Francesco Monaco              

 

 

Firma Autografa su originale 

Conservata presso il Comune 

 


